
UCHWAŁA NR X/78/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej w Lichnowach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2019 roku, poz. 506 z późn.zm.) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala co następuje:

§ 1. 

W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach, uchwalonym uchwałą                Rady 
Gminy Lichnowy Nr XLVII/320/2018 z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach (Dz.U.Woj.Pom. z 2018 r. poz.4056), wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 8 ust.4 lit. j statutu, otrzymuje nowe brzmienie:prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia 
wychowawczego, określonych ustawą      z dnia 11 lutego 2016 r.  pomoc państwa w wychowaniu dzieci, 
a także do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji, oraz przekazywania informacji 
o przyznaniu świadczenia wychowawczego, 

§ 2. 

Pozostałe postanowienia statutu pozostają bez zmian.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Lichnowy

Zbigniew Rybicki

Id: A45D7FB3-F080-4F5C-A4EE-F0F16E1A2485. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Lichnowach

Na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lichnowach został wyznaczony jako właściwy

do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

Nowelizacja cytowanej ustawy weszła w życie 01.07.2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 924).

Zmianie uległy m.in. także zapisy art. 10, który otrzymał brzmienie: „Organ właściwy,

może w formie pisemnej, upoważnić swojego zastępcę, pracownika urzędu albo kierownika

ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę

na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy

do prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia wychowawczego, a także

do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji, oraz przekazywania informacji o

przyznaniu świadczenia wychowawczego.

Mając powyższe na uwadze, zaszła konieczność dostosowania treści statutu Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej do aktualnie wykonywanych zadań oraz obowiązującego stanu prawnego

Id: A45D7FB3-F080-4F5C-A4EE-F0F16E1A2485. Podpisany Strona 1




